
 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ВЯЗНИКИ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 
12.09.2019    №  249 
 

Об утверждении Положения «О порядке   
сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в муниципальном 
образования город Вязники, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении 
полномочий), которая приводит или может 
привести к конфликту интересов» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Вязники, рассмотрев проект решения «Об 
утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов», разработанный Вязниковским межрайонным 
прокурором в рамках реализации нормотворческой инициативы, от 28.08.2019 
№ 3-1-2019, Совет народных депутатов муниципального образования город 
Вязники Вязниковского района р е ш и л : 

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город 
Вязники, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или 
может привести к конфликту интересов», согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
Г.В. Стародубова 

 


	2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

